

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			2,564,685,000	
7020	Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			2,564,685,000	
7020.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	4243.0 Kelompok Masyarakat		2,377,185,000	

7020.QDD.646	Lokasi : KAB. BULELENG				
202	Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan	4243.0 Kelompok Masyarakat		2,377,185,000	
DA	Pendampingan kepada Kelompok Masyarakat KP			2,321,285,000	U
521219	Pembayaran BOP Penyuluh PNS dan PPPK			2,319,900,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,319,900,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Biaya Operasional Penyuluh PNS [232 ORG x 12 BLN]	2784.0 OB	475,000	1,322,400,000	
	- Biaya Operasional Penyuluh PPPK [175 ORG x 12 BLN]	2100.0 OB	475,000	997,500,000	
DB	Dukungan Administrasi pengelolaan Penyuluhan			1,385,000	
521211	Belanja Bahan			1,385,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Pengarsipan	1.0 Paket	885,000	885,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
203	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			34,000,000	U
DA	Penyusunan Profil Kelompok Berbasis Online			34,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,800,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Konsumsi Pertemuan [20 ORG x 4 KALI x 1 PAKET]	80.0 OK	60,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,200,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	> Perjalanan Dalam Rangka Verifikasi Dan Uji Petik Profil Kelompok			29,200,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 4 Kali x 2 Hari]	32.0 OH	480,000	15,360,000	
	- Biaya transportasi darat [4 ORG x 4 KALI]	16.0 OK	265,000	4,240,000	
	- Biaya Penginapan [4 ORG x 4 HARI]	16.0 OH	600,000	9,600,000	
205	Fasilitasi Kelompok			21,900,000	U
DA	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			21,900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			21,900,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Pembuatan Materi Penyuluhan			21,900,000	
	- Biaya transportasi darat [4 ORG x 3 KALI]	12.0 OK	265,000	3,180,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 KALI x 2 HARI]	24.0 OH	480,000	11,520,000	
	- Biaya Penginapan [4 ORG x 3 KALI x 1 HARI]	12.0 OH	600,000	7,200,000	
7020.SDC	Penelitian dan Pengembangan Modeling[Base Line]	1.0 model, Desain		187,500,000	

7020.SDC.848	Lokasi : KAB. BULELENG				
	Percontohan Penyuluhan/Model Pemberdayaan Sosial Ekonomi yang Diterapkan kepada Masyarakat Kelautan dan Perikanan	1.0 model		187,500,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
101	Percontohan Penyuluhan Masyarakat KP			187,500,000	U
DA	Percontohan Budidaya Ikan Laut			187,500,000	
521211	Belanja Bahan			10,950,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Biaya Spanduk dan papan Nama	2.0 Buah	750,000	1,500,000	
	- Biaya Perlengkapan Peserta	30.0 Paket	175,000	5,250,000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	60.0 OK	19,000	1,140,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	60.0 OK	51,000	3,060,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			96,060,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Alat dan Bahan Budidaya Ikan	1.0 Paket	96,060,000	96,060,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			71,990,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Biaya transportasi darat dari Denpasar ke Buleleng	20.0 OK	265,000	5,300,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM	10.0 OK	1,488,000	14,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [5 Orang x 2 Kali x 3 Hari]	30.0 OH	907,000	27,210,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	40.0 OH	440,000	17,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Mataram ke Lombok Timur	20.0 OK	350,000	7,000,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			8,500,000	RM
	(KPPN.132-Singaraja)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	170,000	8,500,000	SBM
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			74,204,352,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			74,204,352,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		74,165,427,000	

2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		25,000,000	
201	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			25,000,000	U
DA	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan			25,000,000	

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KEMEN/LEMB

(032)

UNIT ORG

(12)

UNIT KERJA

(403827)

ALOKASI

Rp. 76,769,037,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dinas Pimpinan - Tiket pesawat [1 Orang x 3 Kali] - Transportasi darat [1 Orang x 6 Kali] - Biaya Penginapan Eselon III/Golongan IV [1 org x 1 hari x 3 kali] - Uang Harian [1 org x 2 hari x 3 kali] > Perjalanan dalam rangka koordinasi ketatausahaan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Transportasi darat [5 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [5 Org x 1 Hari x 1 kali]			21,550,000 15,960,000 9,000,000 1,590,000 2,190,000 3,180,000 5,590,000 540,000 2,650,000 2,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.132-Singaraja) - Transport Perdin Dalam Kota [1 org x 23 kali]			3,450,000 3,450,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		74,115,427,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			69,198,000,000	
DA	<i>Gaji dan Tunjangan Pegawai PNS (31 Orang)</i>			<i>5,521,048,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,635,316,000	1,635,316,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	21,000	21,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	129,739,000	129,739,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	41,965,000	41,965,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	144,886,000	144,886,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,269,000	2,269,000	RM

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	97,333,000	97,333,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	301,224,000	301,224,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	48,580,000	48,580,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.132-Singaraja) - Uang Lembur Golongan I [1 Orang x 2 Jam x 48 Hari] - Uang Makan Lembur Golongan I [1 Orang x 48 Hari] - Uang Lembur Golongan II [8 Orang x 2 Jam x 48 Hari] - Uang Makan Lembur Golongan II [8 Orang x 48 Hari] - Uang Lembur Golongan III [19 Orang x 2 Jam x 48 Hari] - Uang Makan Lembur Golongan III [19 Orang x 48 Hari] - Uang Lembur Golongan IV [3 Orang x 2 Jam x 12 Hari] - Uang Makan Lembur Golongan IV [3 Orang x 12 Hari]	96.0 OJ 48.0 OH 768.0 OJ 384.0 OJ 1824.0 OJ 912.0 OH 72.0 OJ 36.0 OJ	18,000 35,000 24,000 35,000 30,000 37,000 36,000 41,000	1,728,000 1,680,000 18,432,000 13,440,000 54,720,000 33,744,000 2,592,000 1,476,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin)	1.0 Tahun	2,984,343,000	2,984,343,000	RM
DB	<i>Gaji dan Tunjangan Pegawai PPPK (20 Orang)</i>			2,307,027,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	824,600,000	824,600,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	6,000	6,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	60,035,000	60,035,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunj.Anak PPPK	1.0 THN	12,007,000	12,007,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	113,400,000	113,400,000	RM

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			50,694,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	50,694,000	50,694,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			187,440,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	187,440,000	187,440,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.132-Singaraja)			1,058,845,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	1,058,845,000	1,058,845,000	
DC	<i>Gaji dan Tunjangan Penyuluh PNS (232 Orang)</i>			38,521,683,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			12,055,722,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	12,055,722,000	12,055,722,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			157,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	157,000	157,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			883,646,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	883,646,000	883,646,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			279,737,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	279,737,000	279,737,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			2,440,392,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	2,440,392,000	2,440,392,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			27,571,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	27,571,000	27,571,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			646,711,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	646,711,000	646,711,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			2,173,446,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	2,173,446,000	2,173,446,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.132-Singaraja)			13,090,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	13,090,000	13,090,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.132-Singaraja)			20,001,211,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin)	1.0 THN	20,001,211,000	20,001,211,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DD	Gaji dan Tunjangan Penyuluh PPPK (175 Orang)			22,848,242,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.132-Singaraja)			7,809,094,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	7,809,094,000	7,809,094,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.132-Singaraja)			149,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	149,000	149,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.132-Singaraja)			645,669,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	645,669,000	645,669,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.132-Singaraja)			136,009,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	136,009,000	136,009,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.132-Singaraja)			1,280,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	1,280,160,000	1,280,160,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.132-Singaraja)			276,790,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	276,790,000	276,790,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.132-Singaraja)			1,700,424,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	1,700,424,000	1,700,424,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.132-Singaraja)			10,999,947,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	10,999,947,000	10,999,947,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,917,427,000	U
DA	Keperluan Sehari Hari Perkantoran			2,615,286,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.132-Singaraja)			2,102,570,000	RM
	- Biaya PPPK Paruh Waktu	48.0 OB	2,600,000	124,800,000	SBM
	- Pengadaan PJLP Perorangan (17 Orang)	1.0 Paket	740,605,000	740,605,000	
	> Pengadaan Tenaga Outsourcing			1,237,165,000	
	- Pengadaan Outsourcing Pengemudi (1 Orang)	1.0 Paket	53,913,000	53,913,000	
	- Pengadaan Outsourcing Satpam (11 Orang)	1.0 Paket	598,180,000	598,180,000	
	- Pengadaan Outsourcing Kebersihan (8 Orang)	1.0 Paket	391,368,000	391,368,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (Bali) [51 Org x 1 setel]	51.0 STEL	700,000	35,700,000	
	- Kebutuhan Dasar Perkantoran [51 Peg x 1 Tahun]	51.0 OT	1,540,000	78,540,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [51 Orang x 1 Kali x 12 Bulan]	612.0 OK	22,000	13,464,000	
	- Meterai	600.0 Lbr	10,000	6,000,000	
	- Pembayaran Langganan Internet	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja) - Penceramah Agama [1 Orang x 12 Kali] - Banten Sehari hari/pejati [5 buah x 2 kali x 12 bulan] - Banten caru ayam brumbun [1 Buah x 1 Kali] - Banten Odalan/Ayaban pulegembal [1 Buah x 1 Kali] - Penjor Hari Raya dan Odalan [1 Buah x 2 Kali]	12.0 OK 120.0 Buah 1.0 Buah 1.0 Buah 2.0 Buah	150,000 50,000 2,300,000 5,750,000 300,000	16,450,000 1,800,000 6,000,000 2,300,000 5,750,000 600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.132-Singaraja) - Bahan Komputer - ATK - Bahan Pemeliharaan Biota Laut (Plankton) - Bahan Pemeliharaan Biota Laut (Kakap) - Bahan Pemeliharaan Biota Laut (Bandeng) - Bahan Pemeliharaan Biota Laut (Kerapu) - Bahan Bantu	12.0 Paket 12.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 2,000,000 28,237,000 141,950,000 69,752,000 134,000,000 86,327,000	496,266,000 12,000,000 24,000,000 28,237,000 141,950,000 69,752,000 134,000,000 86,327,000	RM
DB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,410,269,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pengiriman Surat Dinas	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pembayaran Langganan Listrik	1.0 Tahun	1,195,828,000	1,195,828,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pembayaran Langganan Telepon	1.0 Tahun	11,000,000	11,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pembayaran Langganan PDAM/Air	1.0 Tahun	181,368,000	181,368,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.132-Singaraja) - Kalibrasi Peralatan	1.0 Paket	13,073,000	13,073,000	RM
DC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			725,768,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(403827)

Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.132-Singaraja) > Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor Gondol - Pemeliharaan Bangunan Gudang Terbuka - Pemeliharaan Halaman - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium - Pemeliharaan Bangunan Bengkel (Gondol) - Pemeliharaan Bangunan Tempat Kerja Lainnya			398,848,000 398,848,000 15,540,000 25,000,000 104,192,000 78,440,000 49,432,000 126,244,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.132-Singaraja) - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Genset 500 KVA - Pemeliharaan Portable Water Pump - Pemeliharaan P.C. Unit - Pemeliharaan Laptop/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Scanner - Pemeliharaan Sound System dan Mic Conference - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Coldstorage - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput - Pemeliharaan Keramba Jaring Apung (KJA) - Pemeliharaan Speedboat - Pemeliharaan Server - Pemeliharaan Papan Visual/Papan Nama - Pemeliharaan CCTV - Pemeliharaan Water Filter - Pemeliharaan Freezer - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bali) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali) - Pemeliharaan Rod Blower - Pemeliharaan Blower - Pemeliharaan Tabung Pemadam Api - Pemeliharaan Instalasi Air Bersih - Pemeliharaan Bak Fiberglass - Pemeliharaan Submersible Pump			326,920,000 14,380,000 19,770,000 9,000,000 10,950,000 7,300,000 6,900,000 2,070,000 6,000,000 19,320,000 14,380,000 12,000,000 25,000,000 20,240,000 6,250,000 2,000,000 2,000,000 6,000,000 6,000,000 5,430,000 77,120,000 18,000,000 690,000 15,000,000 3,000,000 8,760,000 9,360,000	RM SBM
DD	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			166,104,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(403827)

BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

ALOKASI

Rp. 76,769,037,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.132-Singaraja) - Honorarium Daya Tahan Tubuh (Bali) [10 Orang x 24 Hari x 12 Bulan] - Obat-Obatan P3K	2880.0 OH 51.0 Paket	19,000 120,000	60,840,000 54,720,000 6,120,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.132-Singaraja) > HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar) [2 Orang x 12 Bulan] > HONORARIUM PENGELOLA PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK (PNBP) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar) [5 Orang x 12 Bulan] > HONORARIUM PENGELOLA BMN - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan] > HONORARIUM PENGELOLA SAI - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Ketua (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 200,000 200,000 180,000 272,000 200,000 200,000 150,000 150,000 150,000	71,280,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 11,760,000 14,400,000 2,400,000 12,000,000 4,320,000 4,320,000 15,264,000 3,264,000 2,400,000 2,400,000 1,800,000 1,800,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
2378.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		15,000,000	
201	Pelayanan Hubungan Masyarakat Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			15,000,000	U
DA	<i>Pelayanan Publik dan Kehumasan</i>			7,440,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) > Perjalanan dalam rangka koordinasi pelayanan publik dan kehumasan - Tiket pesawat [1 Orang x 1 Kali] - Transportasi darat [2 Orang x 4 Kali] - Biaya Penginapan Eselon III/Golongan IV [1 Org x 1 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	480,000	960,000	RM
				6,480,000	SBM
		1.0 OK	2,630,000	2,630,000	
		8.0 OK	265,000	2,120,000	
		1.0 OH	670,000	670,000	
		2.0 OH	530,000	1,060,000	
DB	Pelayanan Pengelolaan Dokumentasi dan Informasi Publik			7,560,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka koordinasi pengelolaan dokumentasi dan informasi publik - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Transportasi darat [2 Orang x 4 Kali] - Uang Harian [2 ORG x 4 Kali x 1 Hari]	2.0 OH	800,000	1,600,000	RM
		8.0 OK	265,000	2,120,000	SBM
		8.0 OH	480,000	3,840,000	
2378.EBA.Z07	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
201	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			10,000,000	U
DA	Pengelolaan BMN			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan Dalam Rangka rekonBMN dan Persediaan - Biaya transportasi darat [1 ORG x 4 KALI] - Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 Hari] - Uang harian [1 ORG x 2 HARI] > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Pengelolaan BMN dan Persediaan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Biaya transportasi darat [2 ORG x 4 KALI] - Uang harian [2 ORG x 2 Kali x 1 Hari]	4.0 OK	265,000	1,060,000	RM
		1.0 OK	2,706,000	2,706,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	
		2.0 OH	530,000	1,060,000	
				4,574,000	SBM
		1.0 OH	534,000	534,000	
		8.0 OK	265,000	2,120,000	
		4.0 OH	480,000	1,920,000	
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	2.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		5,000,000	
2378.EBC.Z10	Lokasi : KAB. BULELENG Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT	2.0 Orang		5,000,000	
201	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			5,000,000	U
DA	Pelayanan Manajemen SDM			5,000,000	

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka koordinasi kepegawaian - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Transportasi darat [2 Orang x 4 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 Org x 2 Hari]	1.0 OH 8.0 OK 4.0 OH	960,000 265,000 480,000	5,000,000 5,000,000 960,000 2,120,000 1,920,000	RM SBM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		33,925,000	
2378.EBD.Z25	Lokasi : KAB. BULELENG Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		12,000,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			12,000,000	U
DA	Monitoring dan Evaluasi Kegiatan dan Anggaran			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka sosialisasi dan koordinasi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Transportasi darat (Bali) [3 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [3 org x 2 kali x 1 hari]	2.0 OH 6.0 OK 6.0 OH	780,000 260,000 480,000	6,000,000 6,000,000 1,560,000 1,560,000 2,880,000	RM
DB	Pemantauan, Evaluasi dan Pelaporan Kinerja			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) > Perjalanan dalam rangka sosialisasi dan koordinasi - Transportasi darat (Bali) [3 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [3 org x 2 kali x 1 hari]	2.0 OH 6.0 OK 6.0 OH	780,000 260,000 480,000	6,000,000 1,560,000 4,440,000 1,560,000 2,880,000	RM SBM
2378.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		13,925,000	
201	Pelayanan Keuangan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			13,925,000	U
DA	Pelayanan Keuangan			10,170,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.132-Singaraja) - Penggandaan	1.0 Paket	200,000	200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka penyusunan dan pelaksanaan anggaran - Transportasi darat [4 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [4 org x 1 kali x 1 hari]	8.0 OK 4.0 OH	265,000 480,000	4,040,000 4,040,000 2,120,000 1,920,000	RM

RKA-K/L BBRBLPP T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403827)
Rp. 76,769,037,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI BESAR RISET BUDIDAYA LAUT DAN PENYULUHAN PERIKANAN

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.132-Singaraja) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Org x 12 Kali]	36.0 OK	150,000	5,400,000 5,400,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.132-Singaraja) - Perdin Paket Meeting Dalam Kota [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	265,000	530,000 530,000	RM
DB	SPIP dan Manajemen Resiko			3,755,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka koordinasi SPIP dan MR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Transportasi darat [1 Orang x 6 Kali] - Uang Harian [1 org x 3 kali x 1 hari]	1.0 OH 6.0 OK 3.0 OH	725,000 265,000 480,000	3,755,000 725,000 1,590,000 1,440,000	RM SBM
2378.EBD.Z34	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Dokumen		8,000,000	
201	Pelayanan Pengelolaan Kearsipan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			8,000,000	U
DA	Pelayanan Kearsipan			8,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.132-Singaraja) - Box Arsip	1.0 Paket	1,295,000	1,295,000 1,295,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.132-Singaraja) > Perjalanan dalam rangka koordinasi kearsipan di daerah - Transportasi darat (Bali) [3 Orang x 3 Kali] - Uang Harian [3 org x 3 kali x 1 hari]	9.0 OK 9.0 OH	265,000 480,000	6,705,000 6,705,000 2,385,000 4,320,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Singaraja, 1 Desember 2025



**Ditandatangani
Secara Elektronik**

WAWAN ANDRIYANTO, S.PI, M.SC

NIP. 197805022005021001